АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ

Протокол заседания № 233
г. Москва, Гранатный пер., 9, офис 70                                                                       3 ноября 2022 г.
 Начало заседания: 12. 15
 Окончание заседания: 12. 43
Председательствующий на заседании: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, К. В. Гладкий, П. А. Кудрявцев, В. Р. Лутц, Д. В. Прокофьев, Д. Е. Фесенко, И. З. Шварцман
Также присутствовали: А. В. Бородина, И. С. Личагина, Е. О. Тысенко
Присутствовали 7 членов Совета из 11 (63, 64%). В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения. Подсчет голосов поручен секретарю заседания А. В. Бородиной. Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

2. Об утверждении квалификационных стандартов «Главный архитектор проекта» и «Главный инженер проекта».

СЛУШАЛИ:
1. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина

РЕШИЛИ:

1.1. Принять участие в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г.
1.2. Избрать делегатом от Ассоциации ГАРХИ для участия в XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. члена Совета Ассоциации ГАРХИ Черткова Сергея Ивановича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно.
СЛУШАЛИ:

2. Об утверждении квалификационных стандартов «Главный архитектор проекта» и «Главный инженер проекта».
ВЫСТУПИЛИ: Е. О. Тысенко
РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 4 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ утвердить квалификационные стандарты Ассоциации ГАРХИ:

· «Главный архитектор проекта (специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» (прилагается);

· «Главный инженер проекта (специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно.

Председательствующий на заседании                                                                  Д. В. Александров
Секретарь заседания

                     А. В. Бородина